Nº 193, quinta-feira, 8 de outubro de 2015100 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100800100

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

NÚCLEO ESTADUAL NO TOCANTINS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 6/2015

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 01/10/2015,Entrega das Propostas: a partir de
01/10/2015, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/10/2015, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação
de serviços de reparo e recuperação de persianas do NEMS/TO, com
disponibilização de mão de obra e fornecimento de materiais e aces-
sórios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.

LEANDRO RODRIGUES FREIRE
Resp. Recursos Logísticos do Segad

(SIDEC - 07/10/2015) 250039-00001-2015NE800038

AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE
S U P L E M E N TA R

DIRETORIA COLEGIADA
DIRETORIA DE GESTÃO

DIRETORIA ADJUNTA
GERÊNCIA-GERAL DE APRIMORAMENTO

INSTITUCIONAL
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE PESSOAL

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATANTE: Agência Nacional de Saúde Suplementar. CON-
TRATADO: PATRÍCIA CAROLINE SOUZA FERNANDES, matrí-
cula SIAPE nº 2084134. OBJETO: rescindir, a pedido, a contar de 01
de outubro de 2015, o Contrato de Prestação de Serviços técnicos
para atividades técnicas de suporte - Saúde - Classificação III - ANS
nº 149/2013, de acordo com o extrato de contrato temporário pu-
blicado no D.O.U, Seção 3, pág. 170, de 14 de fevereiro de 2014, nos
termos da Cláusula Décima Quarta, Item 14.1, Inciso II, do referido
Contrato, em consonância com o art. 12, Inciso II, da Lei 8.745, de 9
de dezembro de 1993.

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 253002

Número do Contrato: 36/2014.
Nº Processo: 25351034878201455.
PREGÃO SISPP Nº 15/2014. Contratante: AGENCIA NACIONAL
DE VIGILANCIA -SANITARIA. CNPJ Contratado:
05283260000135. Contratado : W & E SERVICOS TECNICOS LT-
DA - EPPObjeto: Prorrogação de vigência do contrato 36/2014 por
12 (doze) meses, de 04/10/2015 a 04/10/2016. Fundamento Legal: art.
57, II, da lei 8666/93 .Vigência: 04/10/2015 a 04/10/2016. Valor
Total: R$11.515,00. Fonte: 6174025305 - 2015NE800877. Data de
Assinatura: 02/10/2015.

(SICON - 07/10/2015)

SUPERINTENDÊNCIA DE PORTOS, AEROPORTOS,
FRONTEIRAS E RECINTOS ALFANDEGADOS

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DE PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS

E RECINTOS ALFANDEGADOS - RO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 253026

Número do Contrato: 7/2011.
Nº Processo: 25753778507201010.
PREGÃO SISPP Nº 5/2011. Contratante: AGENCIA NACIONAL
DE VIGILANCIA -SANITARIA. CNPJ Contratado:
09134888000120. Contratado : IMPERIAL RONDONIA FORNE-
CIMENTO E -GESTAO DE RECURSOS HUM. Objeto: Prorrogacao
da vigencia contratual pormais 12 meses de acordo com o artigo 57,
incisoII da Lei nº. 8.666/93. Fundamento Legal: Art. 57 inciso II da
Lei nº8.666/93. Vigência: 21/09/2015 a 20/09/2016. Valor Total:
R$83.369,16. Fonte: 6174025305 - 2015NE800041. Data de Assi-
natura: 18/09/2015.

(SICON - 07/10/2015) 253026-36212-2015NE800021

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DE PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS

E RECINTOS ALFANDEGADOS - AC

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2015 publicado no D.O. de
07/10/2015 , Seção 3, Pág. 110. Onde se lê: Valor R$ 19.800,00 Leia-
se : Valor R$ 17.808,00

(SICON - 07/10/2015) 253029-36212-2015NE800022

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DE PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS

E RECINTOS ALFANDEGADOS - MT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2015 - UASG 253024

Nº Processo: 25746368078201587 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos,
na forma da legislação vigente, de INSTALAÇÕES DE DADOS E
VOZ E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DA CVSPAF/MT, com for-
necimento de toda mão de obra e materiais necessários, localizado no
Aeroporto Internacional Marechal Rondon, em Cuiabá, Mato Grosso,
de acordo com as normas da ABNT ? Associação Brasileira de
Normas Técnicas e especificações contidas no Termo de Referência.
Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 08/10/2015 de 08h00 às
11h30 e de 13h às 16h30. Endereço: Av. Miguel Sutil Nr.8.000, 18º
Andar, Sala 1808, Ed. Sta. Rosa Tower Jardim Mariana - CUIABA -
MT. Entrega das Propostas: a partir de 08/10/2015 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 22/10/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: A íntegra do
edital encontra-se disponível na Sede da CVSPAF/MT para consulta
dos interessados no período de segunda-feira a sexta-feira, no horário
de 8hs às 16hs30min.

PAULA BEATRIZ MARTINS BARBOSA
Pregoeira

(SIDEC - 07/10/2015) 253024-36212-2015NE800001

EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS
E BIOTECNOLOGIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2015 - UASG 926171

Nº Processo: 25800.003291/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de licenças de uso de softwares aplicativos e sistemas ope-
racionais para servidores e estações de trabalho da HEMOBRÁS,
com garantia de atualização das versões e suporte técnico, bem como,
a prestação de serviços técnicos especializados para os softwares
adquiridos. Total de Itens Licitados: 00018. Edital: 08/10/2015 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Avenida Engenheiro
Antonio de Goes, 60, Pina RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a
partir de 08/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 22/10/2015 às 09h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O edital do certame estará disponível
no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, local onde se realizará a
licitação.

TIAGO BANHA LOPES FREIRE
Pregoeiro

(SIDEC - 07/10/2015) 925305-00001-2015NE000324

doensino público e particular, conforme ó TR, Anexo I ao Edital do
PE-SRP 11/2015. Fundamento Legal: Lei 10520/02 8666/93. Vigên-
cia: 30/09/2015 a 29/09/2016. Valor Total: R$444.211,20. Fonte:
6151000000 - 2015NE800379. Data de Assinatura: 30/09/2015.

(SICON - 07/10/2015) 255000-36211-2015NE800042

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 2º Termo Aditivo ao TC/PAC Nº 0191/2012. Convenentes:
Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-16, situada no
SAS, Quadra 4, Bloco N, 5° andar, Brasília/DF e o Governo do
Estado de Mato Grosso do Sul - CNPJ 15.412.257/0001-28, sediado
à Av. José Nunes da Cunha, Bloco 14, Parque dos Poderes, Campo
Grande/MS. Objeto: Prorrogar a vigência do Termo de Compromisso
até o dia 28/09/2016, por solicitação da compromitente. Signatários:
ANTONIO HENRIQUE DE CARVALHO PIRES, CPF: 767.810.894-
04, REINALDO AZAMBUJA SILVA, CPF: 286.339.381-20. Data de
assinatura: 06/10/2015. Processo n° 25100.011.435/2012-24.

Espécie: 4º Termo Aditivo ao TC/PAC Nº 0265/2012. Convenentes:
Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-16, situada no
SAS, Quadra 4, Bloco N, 5° andar, Brasília/DF e o Estado do Rio
Grande do Norte - CNPJ 08.241.739/0001-05, sediado no Centro
Administrativo do Estado, BR-101, Km 0 - Lagoa Nova, Natal/RN.
Objeto: Prorrogar a vigência do Termo de Compromisso até o dia
25/09/2016, por solicitação da compromitente. Signatários: ANTO-
NIO ARNALDO ALVES DE MELO, CPF: 055.346.402-78, RO-
BINSON MESQUITA DE FARIAS, CPF n.º 157.050.994-87. Data de
assinatura: 06/10/2015. Processo n° 25100.012.132/2012-29.

Espécie: 4º Termo Aditivo ao TC/PAC Nº 0118/2012. Convenentes:
Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-16, situada no
SAS, Quadra 4, Bloco N, 5° andar, Brasília/DF e o Estado do Rio
Grande do Norte - CNPJ 08.241.739/0001-05, sediado no Centro
Administrativo do Estado, BR-101, Km 0 - Lagoa Nova, Natal/RN.
Objeto: Prorrogar a vigência do Termo de Compromisso até o dia
24/09/2016, por solicitação da compromitente. Signatários: ANTO-
NIO ARNALDO ALVES DE MELO, CPF: 055.346.402-78, RO-
BINSON MESQUITA DE FARIAS, CPF n.º 157.050.994-87. Data de
assinatura: 06/10/2015. Processo n° 25100.011.004/2012-68.

EDITAL DE CITAÇÃO

O Coordenador Geral de Recursos Logísticos/Substituto, no
uso de suas atribuições, CITA, ZECKEU R. O. JUNIOR represen-
tante da empresa CONSTRUTURA TRINDADE LTDA-ME, que se
encontra em local incerto e não sabido, comunica que foi proferida
Decisão no bojo do processo administrativo n.º 25100.001.791/2013-
11, onde manteve-se a cobrança de débito no valor de R$ 771.270,59
(setecentos e setenta e um mil, duzentos e setenta reais e cinquenta e
nove centavos), correspondente à multa aplicada em desfavor da
empresa. Em obediência ao princípio do contraditório e ampla defesa,
fica estabelecido o prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação
deste edital, para apresentação de recurso contra a referida Decisão,
sob pena de inscrição da empresa no Cadastro Informativo de Débitos
não Quitados do Setor Público Federal- CADIN, bem como na Dívida
Ativa da União.

CARLOS LUIZ BARROSO JUNIOR

AVISOS DE PRORROGAÇÃO
CONSULTA PÚBLICA No- 1/2015

O Presidente da Fundação Nacional de Saúde, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 14, incisos II e XII, do Anexo I, do
Decreto nº 7.335, de 19.10.2010, publicado no D.O.U. de 20.10.2010,
resolve:

Prorrogar até o dia 16 de outubro de 2015 o prazo para
inscrição estipulado no item 5.1 da Consulta Pública nº 1/2015, que
torna pública a consulta para a aquisição de dados com vistas a
subsidiar a execução do Programa de "Melhorias Sanitárias Domi-
ciliares - MSD". As cartas consultas serão recebidas somente via
sistema da Funasa (SIGA), disponível no sítio eletrônico http://ww.fu-
n a s a . g o v. b r.

O Município que não possui cadastro e senha no sistema
SIGA, ou que deseja atualizar os dados cadastrais deverá encaminhar
e-mail para: csu@funasa.gov.br, até a data de 09/10/2015;

CONSULTA PÚBLICA No- 2/2015

O Presidente da Fundação Nacional de Saúde, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 14, incisos II e XII, do Anexo I, do
Decreto nº 7.335, de 19.10.2010, publicado no D.O.U. de 20.10.2010,
resolve:

Prorrogar até o dia 16 de outubro de 2015 o prazo para
inscrição estipulado no item 5.1 da Consulta Pública nº 2/2015, que
torna pública a consulta para a aquisição de dados com vistas a
subsidiar a execução do Programa de "Resíduos Sólidos Urbanos". As
cartas consultas serão recebidas somente via sistema da Funasa (SI-
GA), disponível no sítio eletrônico http://ww.funasa.gov.br.

O Município que não possui cadastro e senha no sistema
SIGA, ou que deseja atualizar os dados cadastrais deverá encaminhar
e-mail para: csu@funasa.gov.br, até a data de 09/10/2015;

ANTONIO HENRIQUE DE CARVALHO PIRES

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO No- 20/2015 - UASG 255000

Processo: 25100002889201557. PREGÃO SRP Nº 11/2015. Contra-
tante: FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE -CNPJ Contratado:
20120933000120. Contratado : INQC - INSTITUTO NACIONAL DE
-QUALIFICACAO E CAPACITACAO. Objeto: Contratação de agen-
te de integração coma finalidade de admitir estagiários na condição de
estudante de educação superior, de ensino médio, de educação pro-
fissional de nível médio ou de educação especial, vinculados à es-
trutura do ensino público e particular, conforme o TR, Abexo I ao
Edital do PE-SRP 11/2015. Fundamento Legal: Lei 10520/02 8666/93.
Vigência: 30/09/2015 a 29/09/2016. Valor Total: R$1.180.444,80. Fon-
te: 6151000000 - 2015NE800377. Data de Assinatura: 30/09/2015.

(SICON - 07/10/2015) 255000-36211-2015NE800042

EXTRATO DE CONTRATO No- 21/2015 - UASG 255000

Processo: 25100002889201557. PREGÃO SRP Nº 11/2015. Contra-
tante: FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE -CNPJ Contratado:
05342580000119. Contratado : UNIVERSIDADE PATATIVA DO AS-
SARE -Objeto: Contratação de agente de integração coma finalidade
de admitir estagiários na condição de estudante de ensino superior, de
ensino médio, de educação profissional de nível médio, ou de edu-
cação especial, vinculados à estrutura de ensino público ou particular,
conforme especificações e quantitativos do TR, Anexo I ao Edital do
PE-SRP 11/2015. Fundamento Legal: Lei 10520/02, 8666/93. Vigên-
cia: 30/09/2015 a 29/09/2016. Valor Total: R$483.104,64. Fonte:
6151000000 - 2015NE800380. Data de Assinatura: 30/09/2015.

(SICON - 07/10/2015) 255000-36211-2015NE800042

EXTRATO DE CONTRATO No- 28/2015 - UASG 255000

Processo: 25100002889201557. PREGÃO SRP Nº 11/2015. Contra-
tante: FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE -CNPJ Contratado:
79990693000167. Contratado : IEGE INSTITUTO BRASILEIRO DE
-EDUCACAO PROFISSIONAL - M. Objeto: Contratação de agente
de integração coma finalidade de admitir estagiários na condição de
estudante de ensino superior, de ensino médio, de educação profis-
sional de nível médio ou de educação especial, vinculados à estrutura

jose.litran
Realce

jose.litran
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-08T05:48:29-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial